广西壮族自治区教育厅

桂教高教〔2011〕116号

关于做好 2011“外研社杯”全国英语演讲大赛

广西赛区竞赛组织工作的通知

各高等学校：

为做好2011“外研社杯”（原“CCTV杯”）全国英语演讲大

赛广西赛区的竞赛组织工作，现将有关事项通知如下：

一、成立 2011年“外研社杯”全国英语演讲大赛广西赛区

组委会（组委会名单详见附件）。

二、竞赛有关注意事项

（一）参赛资格：35 岁以下中国籍的在校大学生（不含在

职研究生和在职博士生）。

（二）初赛：各高校必须做好参赛资格认证，并在 11月 14

日前结束初赛工作。本科院校（含独立学院）和高职高专院校

在初赛中选拔出 2名选手参加全区本、专科组复赛。

（三）复赛：各院校要出具复赛选手的资格证明（学校证

明或学生证），并派出领队和指导教师。选手参赛时，要求衣着

整齐大方，能反映出现代大学生积极向上的精神风貌。

复赛时间：2011年 11月 20日上午 8:30。

复赛地点：广西医科大学。

（四）题目、环节、时间。

1. 初赛定题演讲题目：“A Word that Has Changed the

World”（与全国半决赛题目相同）；环节：定题演讲和回答 2

个问题（问题内容由各院校自定）；时间：定题演讲 3分钟，回

答问题 2分钟。

2. 全区复赛采用即席演讲方式，演讲题目另定；环节：即

席演讲和回答 1至 2个问题；时间：即席演讲 3分钟，回答问

题 2分钟。

请各高校做好参加 2011“外研社杯”全国大学生英语演讲

大赛准备工作，积极组织开展初赛、选拔赛，以达到“普及、

促进、提高”的目的。

大赛具体事宜由广西高校大学外语教学研究会另行通知。

有关大赛章程可登录官方网站：http://www.espeaking.org查阅。

附件：2011 年“外研社杯”全国英语演讲大赛广西赛区组

委会名单

广西壮族自治区教育厅

二○一一年十月十三日

附件

2011 年“外研社杯”全国英语演讲大赛

广西赛区组委会名单

组委会名誉主任委员：杨伟嘉  自治区教育厅副厅长

组委会主任委员：陆  燕  自治区教育厅副巡视员、高等教育处处长

组委会副主任委员：李勇齐  自治区教育厅高等教育处副处长

卢保江  广西高校大学外语研究会会

长

李  晓  广西高校大学外语研究会副会长

韦  汉  广西高校大学外语研究会副会长

刘玉红  广西高校大学外语研究会副会长

谢德荣  广西高校大学外语研究会副会长

组委会秘书长：黄  江  广西高校大学外语研究会秘书长

组委会副秘书长：陈  晓  广西高校大学外语研究会副秘书长

组委会成员：邹建萍  广西高校大学外语研究会副会长

蒋丽萍  广西高校大学外语研究会副会长

粟  芳  广西高校大学外语研究会副会长

黄江生  广西高校大学外语研究会副会长

黄廷慧  广西高校大学外语研究会副会长

陈恒仕  广西高校大学外语研究会副会长

熊  甦  广西高校大学外语研究会副会长

粟景妆  广西高校大学外语研究会副会长

张士财  广西高校大学外语研究会副会长

黄武兴  广西高校大学外语研究会副会长

吴文亮  广西高校大学外语研究会副会长

 刘卫东  广西高校大学外语研究会副秘书长

组委会顾问：蔡昌卓  广西师范大学副校长

陆  云  广西广播电视大学副校长

宋亚菲  广西大学外国语学院教授

主题词：大学生  英语  竞赛  通知

  广西壮族自治区教育厅办公室     2011年 10月 17日印发

                                          （共印 8份）